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det derfor saa vidt muligt bør følges, og da Ministeriet end- 
videre ved en Prøvelse af de opstillede statistiske Beregninger 
er kommet til den Overbevisning, at det ogsaa lian følges, har 
Ministeriet ment at burde fremsætte nærværende Forslag som et 
Skridt i den af det kirkelige Udvalg angivne Retning. Da For- 
slaget har Forsøgets Karakter, har man dog ment at burde sætte 
en kortere Aarrække, ved Udløbet af hvilken Loven skal under- 
kastes Revision, og da den nærmere Udførelse af Lovens enkelte 
Bestemmelser paa saa mange Punkter, ogsaa hvad det rent 
økonomiske angaar, er overladt til Administrationen, har man 
tillige foreslaaet at give Rigsdagen' særligt Indseende hermed 
gennem Statsrevisionen. 

Det af Ministeriet fremsatte Lovforslag vandt i det Hele 
og Store Billigelse hos Rigsdagen, der kun foretog nogle Æn- 
dringer vedrørende Enkeltheder, af hvilke Ændringer nogle 
foretoges i Folketinget og nogle i Landstinget, i hvert af 
Tingene efter Forslag af hele det nedsatte Udvalg. (Indenfor 
Folketingets Udvalg var der dog et Mindretal 홢 Keiser- 
Nielsen, K. Pedersen og Povlsen 홢 som ønskede 홢at komme 
bort fra Klassedelingen af Præsteembederne og lade Indtægts - 
stigningen være afhængig alene af Aldersordenen, da Mindre- 
tallet finder det uheldigt, at det økonomiske vedblivende skal 
spille saa stor en Rolle som Tilskyndelse til Forflyttelse for 
Præsterne, som det vil gøre med Klassedelingen". Da Tanken 
imidlertid ikke fandt Tilslutning fra nogen anden Side i Ud- 
valget, og da Præsteforeningens Styrelse har udtalt Tilslut-' 
ning til. Klassedelingen, .indskrænkede Mindretallet sig til en 
Udtalelse herom i Betænkningen. 홢 Af de foretagne Ændringer 
anføres følgende som de formentlig væsentligste: 1) Tilføjelsen 
til Angivelsen af de 3 Lønningsklasser, at Oprykning fra den 
ene Klasse til den anden sker med Bevarelse af den opnaaede 
Tjenestealder, dog med Fradrag af henholdsvis 8 og 4 Aar, 
indsattes i Folketinget. 2) Alderstillæget for de residerende 
Kapellaner paa Landet samt Kaldskapellanerne forhøjedes i 
Folketinget fra 200 Kr. til 400 Kr. 3) For at opveje den 
herved tilvejebragte Forhøjelse af Udgiften lod Folketinget 
udgaa en Bestemmelse i Regeringsforslaget om en Etablerings- 
hjælp paa 400 Kr. til Præster, der for første Gang overtager 
en Præstegaard med Avling. 4) Efter Lovforslaget skulde 
den Tjenestetid, der giver Adgang til Alderstillæg, først regnes 
fra det 28de Aar. I Landstinget nedsattes 홢det 28de Aar" 
til 홢det 25de Aar" og samtidig indsattes Bestemmelsen om 
Ministeriets Adgang til at give indtil 18 Aars Tjenestealder 
med Hensyn til Opnaaelse af Alderstillæg for Præster, der fra 
ikke pensionsberettiget Præsteembede eller fra anden Virksom- 
hed i Kirkens eller Skolens Tjeneste beskikkes til Embede inden- 
for Lønningsklasserne. 5) Den Oprykning i en højere Alders- 
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